

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO														
PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS														
OBJETO:	DATA:				RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:									
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.	04/10/2022				Francisca de Sousa Damaceno									
EMPRESA CONCORRENTES				R N SAMPAIO PIMENTA EIRELI (TROPICAL MOVEIS) CNPJ Nº 10.665.286/0003-40			CS INFORMATICA LTDA (CS INFORMATICA E ELETRO) CNPJ Nº 11.663.079/0001-57			CASAS SAMPAIO EIRELI CPNJ Nº 08.898.867/0024-04			PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1	ARMÁRIO C/ CHAVE E 02 PORTAS EM MDP	UND	25	TUBART	R\$ 449,00	R\$ 11.225,00	MOBILUX	R\$ 1.599,00	R\$ 39.975,00	NOTAVEL	R\$ 399,00	R\$ 9.975,00	R\$ 815,66	R\$ 20.391,50
2	ARMÁRIO AÇO ESCRITÓRIO FECHADURA 3 PRATELEIRAS CINZA	UND	45	SÓ AÇO	R\$ 1.089,00	R\$ 49.005,00	MOBILUX	R\$ 1.799,00	R\$ 80.955,00	MODELO	R\$ 1.079,00	R\$ 48.555,00	R\$ 1.322,33	R\$ 59.504,85
3	ARMÁRIO AÇO ESCRITÓRIO FECHADURA 4 PRATELEIRAS CINZA	UND	38	SÓ AÇO	R\$ 1.449,00	R\$ 55.062,00	MOBILUX	R\$ 1.899,00	R\$ 72.162,00	MODELO	R\$ 1.399,00	R\$ 53.162,00	R\$ 1.582,33	R\$ 60.128,54
4	ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS E 3 GAVETAS	UND	50	TELASUL	R\$ 1.699,00	R\$ 84.950,00	ITATIAIA	R\$ 1.999,00	R\$ 99.950,00	TELA SUL	R\$ 1.699,00	R\$ 84.950,00	R\$ 1.799,00	R\$ 89.950,00
5	ARMÁRIO COM CHAVE GUARDA VOLUME ESCANINHO 6 PORTAS	UND	50	MODELO	R\$ 2.999,00	R\$ 149.950,00	INFINITILUX	R\$ 1.799,00	R\$ 89.950,00	MODELO	R\$ 2.899,00	R\$ 144.950,00	R\$ 2.565,66	R\$ 128.283,00
6	ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa	UND	15	MODELO	R\$ 1.899,00	R\$ 28.485,00	KAPPESBERG	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00	MODELO	R\$ 1.899,00	R\$ 28.485,00	R\$ 1.596,00	R\$ 23.940,00
7	ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO FICHA 7 GAVETAS	UND	30	MODELO	R\$ 2.799,00	R\$ 83.970,00	KGX	R\$ 4.990,00	R\$ 149.700,00	MODELO	R\$ 2.599,00	R\$ 77.970,00	R\$ 3.462,66	R\$ 103.879,80
8	BERÇO S/GAVETAS EM MDF 1,30X0,60CM COM ESTRATO AJUSTÁVEL	UND	20	TUBOART	R\$ 899,00	R\$ 17.980,00	MOBILUX	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00	Q. MOVI	R\$ 899,00	R\$ 17.980,00	R\$ 862,66	R\$ 17.253,20
9	BIRÔ COM 2 GAVETA 1,20 X 0,60 CM POR 75CM DE ALTURA	UND	90	PANDIN	R\$ 649,00	R\$ 58.410,00	MOBILUX	R\$ 790,00	R\$ 71.100,00	EFLX	R\$ 559,00	R\$ 50.310,00	R\$ 666,00	R\$ 59.940,00
10	BIRÔ SEM GAVETA 100 X 0,60 CM POR 75CM DE ALTURA (TIPO MESA DO PROFESSOR)	UND	100	PANDIN	R\$ 649,00	R\$ 64.900,00	MOBILUX	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00	EFLX	R\$ 559,00	R\$ 55.900,00	R\$ 652,66	R\$ 65.266,00
11	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRETA/AZUL COM ESTOFADO DE POLIPROPILENO GIRATÓRIA	UND	75	HAYAMAX	R\$ 849,00	R\$ 63.675,00	AC COMERCIAL	R\$ 780,00	R\$ 58.500,00	MASCARELO	R\$ 699,00	R\$ 52.425,00	R\$ 776,00	R\$ 58.200,00
12	CADEIRA DE PLÁSTICO POLTRONA COM BRAÇO	UND	180	INOPLAST	R\$ 69,00	R\$ 12.420,00	TRAMONTINA	R\$ 130,00	R\$ 23.400,00	GARDEN	R\$ 69,00	R\$ 12.420,00	R\$ 89,33	R\$ 16.079,40
13	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UND	250	INOPLAST	R\$ 59,00	R\$ 14.750,00	TRAMONTINA	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00	GARDEN	R\$ 59,00	R\$ 14.750,00	R\$ 72,66	R\$ 18.165,00
14	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR ERGONOMICA PRETA	UND	50	MULTLASER	R\$ 1.249,00	R\$ 62.450,00	AC COMERCIAL	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00	MASCARELO	R\$ 1.199,00	R\$ 59.950,00	R\$ 1.099,33	R\$ 54.966,50
15	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ PALITO POLIÉSTER	UND	90	MASCARELO	R\$ 499,00	R\$ 44.910,00	AC COMERCIAL	R\$ 300,00	R\$ 27.000,00	MASCARELO	R\$ 459,00	R\$ 41.310,00	R\$ 419,33	R\$ 37.739,70
16	CAMA BELICHE COMPRIMENTO X LARGURA: 196 CM X 95 CM ALTURA: 152CM C/ ESCADA	UND	15	FINESTRA	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00	MOBILUX	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	BELINE	R\$ 899,00	R\$ 13.485,00	R\$ 1.132,66	R\$ 16.989,90
17	CAMA SOLTEIRO MADEIRA 1,06X0,95X1,96	UND	15	EUROSONO	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00	MOBILUX	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00	ONIX	R\$ 799,00	R\$ 11.985,00	R\$ 749,33	R\$ 11.239,95
18	CAMA BOX SOLTEIRO (BOX+COLCHÃO ESPUMA) 54X0,88X188CM	UND	15	EUROSONO	R\$ 849,00	R\$ 12.735,00	EUROSONO	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00	ONIX	R\$ 799,00	R\$ 11.985,00	R\$ 879,33	R\$ 13.189,95
19	CAMA BOX CASAL (BOX+COLCHÃO) 26X138X188CM	UND	15	EUROSONO	R\$ 1.999,00	R\$ 29.985,00	EUROSONO	R\$ 1.990,00	R\$ 29.850,00	ONIX	R\$ 1.499,00	R\$ 22.485,00	R\$ 1.829,33	R\$ 27.439,95




20	COLCHÃO D-20 78 X 188CM	UND	30	SOFTFLEX	R\$ 549,00	R\$ 16.470,00	EUROSONO	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00	EUROSONO	R\$ 499,00	R\$ 14.970,00	R\$ 512,66	R\$ 15.379,80
21	COLCHÃO D-45 88 X 188CM	UND	30	SOFTFLEX	R\$ 899,00	R\$ 26.970,00	EUROSONO	R\$ 790,00	R\$ 23.700,00	EUROSONO	R\$ 899,00	R\$ 26.970,00	R\$ 862,66	R\$ 25.879,80
22	COLCHONETE PRA INFANTIL ESPESURA 1,85X0,65X0,05CM	UND	60	EUROSONO	R\$ 189,00	R\$ 11.340,00	EUROSONO	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00	ONIX	R\$ 169,00	R\$ 10.140,00	R\$ 172,66	R\$ 10.359,60
23	COLCHONETE PRA INFANTIL ESPESURA 100X0,60CM	UND	60	EUROSONO	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00	EUROSONO	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	ONIX	R\$ 169,00	R\$ 10.140,00	R\$ 189,33	R\$ 11.359,80
24	CONJUNTO DE SOFÁ 02 E 03 LUGARES EM TECIDO	UND	15	TOPAZIO	R\$ 1.599,00	R\$ 23.985,00	MOBILUX	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00	TIO SAN	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00	R\$ 1.162,66	R\$ 17.439,90
25	ESTANTE AÇO MULTI-USO 40CM 6 PRATELEIRAS 30KG PRAT CINZA	UND	150	AÇO BELA MAIS	R\$ 499,00	R\$ 74.850,00	MK METAL	R\$ 550,00	R\$ 82.500,00	MODELO	R\$ 479,00	R\$ 71.850,00	R\$ 509,33	R\$ 76.399,50
26	ESTANTE AÇO MULTI-USO 40CM 8 PRATELEIRAS 30KG PRAT CINZA	UND	140	AÇO BELA MAIS	R\$ 439,00	R\$ 61.460,00	MK METAL	R\$ 650,00	R\$ 91.000,00	MODELO	R\$ 699,00	R\$ 97.860,00	R\$ 596,00	R\$ 83.440,00
27	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES CORES VARIADAS	UND	60	MASCARELO	R\$ 1.399,00	R\$ 83.940,00	REALPLAST	R\$ 790,00	R\$ 47.400,00	MASCARELO	R\$ 1.199,00	R\$ 71.940,00	R\$ 1.129,33	R\$ 67.759,80
28	LONGARINA PLÁSTICA 4 LUGARES CORES VARIADAS	UND	60	MASCARELO	R\$ 1.699,00	R\$ 101.940,00	REALPLAST	R\$ 1.100,00	R\$ 66.000,00	MASCARELO	R\$ 1.499,00	R\$ 89.940,00	R\$ 1.432,66	R\$ 85.959,60
29	LONGARINA COM 03 LUGARES C/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO	UND	60	MASCARELO	R\$ 1.679,00	R\$ 100.740,00	SHOPCADEIRA	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00	MASCARELO	R\$ 1.479,00	R\$ 88.740,00	R\$ 1.382,66	R\$ 82.959,60
30	LONGARINA COM 05 LUGARES C/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO	UND	75	MASCARELO	R\$ 1.999,00	R\$ 149.925,00	SHOPCADEIRA	R\$ 3.000,00	R\$ 225.000,00	MASCARELO	R\$ 1.899,00	R\$ 142.425,00	R\$ 2.299,33	R\$ 172.449,75
31	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L (CONJUNTO)	UND	30	ARTELY	R\$ 1.099,00	R\$ 32.970,00	MOBILUX	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	NOTAVEL	R\$ 999,00	R\$ 29.970,00	R\$ 1.099,33	R\$ 32.979,90
32	MESA PARA COMPUTADOR S/ GAVETAS	UND	60	PANDIN	R\$ 599,00	R\$ 35.940,00	MOBILUX	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00	EFLEX	R\$ 559,00	R\$ 33.540,00	R\$ 652,66	R\$ 39.159,60
33	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR	UND	70	PANDIN	R\$ 699,00	R\$ 48.930,00	MOBILUX	R\$ 900,00	R\$ 63.000,00	EFLEX	R\$ 599,00	R\$ 41.930,00	R\$ 732,66	R\$ 51.286,20
34	MESA PLÁSTICO QUADRADA 70X70 MULTIUSO EMPILHÁVEL BRANCA	UND	100	INOPLAST	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00	TRAMONTINA	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	GARDEN	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00	R\$ 139,33	R\$ 13.933,00
35	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 4 CADEIRAS	UND	10	AÇO NOBRE	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00	CIPAFLE	R\$ 1.690,00	R\$ 16.900,00	ACO NOBRE	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00	R\$ 1.329,33	R\$ 13.293,30
36	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 6 CADEIRAS	UND	10	AÇO NOBRE	R\$ 1.599,00	R\$ 15.990,00	CIPAFLE	R\$ 2.190,00	R\$ 21.900,00	ACO NOBRE	R\$ 1.599,00	R\$ 15.990,00	R\$ 1.796,00	R\$ 17.960,00
37	MESA TUBULAR TAMPO DE GRANITO C/ 8 CADEIRAS	UND	10	TUBOART	R\$ 1.999,00	R\$ 19.990,00	CIPAFLE	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00	ACO NOBRE	R\$ 1.999,00	R\$ 19.990,00	R\$ 2.366,00	R\$ 23.660,00
38	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO SECRETARIA C/ 03 GAV. MEDIDA 1,20 A 1,30 CM LARGURA 0,60 A 0,75CM EM MDF	UND	70	ARTELY	R\$ 1.599,00	R\$ 111.930,00	MOBILUX	R\$ 850,00	R\$ 59.500,00	NOTAVEL	R\$ 1.399,00	R\$ 97.930,00	R\$ 1.282,66	R\$ 89.786,20
39	MESA RETANGULAR GRANDE P/ REUNIÃO, TAMPO 18MM	UND	10	DJ MÓVEIS	R\$ 5.999,00	R\$ 59.990,00	MOBILUX	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900,00	D.J.	R\$ 5.469,00	R\$ 54.690,00	R\$ 4.252,66	R\$ 42.526,60
Valor total empresas:					R\$ 1.890.022,00		Valor total	R\$ 1.909.642,00		Valor total	R\$ 1.769.922,00		Valor total	R\$ 1.856.519,19

ELETRODOMESTICOS

EMPRESA CONCORRENTES				R N SAMPAIO PIMENTA EIRELI (TROPICAL MOVEIS) CNPJ Nº 10.665.286/0003-40			CS INFORMATICA LTDA (CS INFORMATICA E ELETRO) CNPJ Nº 11.663.079/0001-57			CASAS SAMPAIO EIRELI CPNJ Nº 08.898.867/0024-04			PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTDE)
40	BATEDEIRA PRÁTICA 3 VELOCIDADES 220 V	UND	52	BRITANIA	R\$ 199,00	R\$ 10.348,00	MONDIAL	R\$ 159,00	R\$ 8.268,00	ARNO	R\$ 199,00	R\$ 10.348,00	R\$ 185,66	R\$ 9.654,32
41	BATEDEIRA PRÁTICA 5 VELOCIDADES 220 V	UND	52	BRITANIA	R\$ 599,00	R\$ 31.148,00	MONDIAL	R\$ 169,00	R\$ 8.788,00	ARNO	R\$ 559,00	R\$ 29.068,00	R\$ 442,33	R\$ 23.001,16
42	BEBEDOURO COLUNA ESTILO BRANCO 20L 220V	UND	60	ESMALTEC	R\$ 1.099,00	R\$ 65.940,00	ESMALTEC	R\$ 999,00	R\$ 59.940,00	ESMALTEC	R\$ 959,00	R\$ 57.540,00	R\$ 1.019,00	R\$ 61.140,00
43	CAFETEIRA SEMI AUTOMÁTICA DE FILTRO 220V	UND	10	ARNO	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00	MONDIAL	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	ARNO	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00	R\$ 249,33	R\$ 2.493,30
44	FERRO DE PASSAR A VAPOR 220V	UND	160	ARNO	R\$ 219,00	R\$ 35.040,00	MONDIAL	R\$ 160,00	R\$ 25.600,00	ARNO	R\$ 179,00	R\$ 28.640,00	R\$ 186,00	R\$ 29.760,00
45	FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO	UND	30	MULLER	R\$ 799,00	R\$ 23.970,00	ATLAS	R\$ 979,00	R\$ 29.370,00	REALCE	R\$ 749,00	R\$ 22.470,00	R\$ 842,33	R\$ 25.269,90
46	FOGÃO 2 BOCAS SIMPLES CINZA	UND	10	REALCE	R\$ 459,00	R\$ 4.590,00	MISHE	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	ESMALTEC	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00	R\$ 279,33	R\$ 2.793,30
47	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO	UND	15	TRON	R\$ 3.199,00	R\$ 47.985,00	GASTROMIXX	R\$ 2.190,00	R\$ 32.850,00	TRON	R\$ 2.998,00	R\$ 44.970,00	R\$ 2.795,66	R\$ 41.934,90
48	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO	UND	15	TRON	R\$ 3.499,00	R\$ 52.485,00	GASTROMIXX	R\$ 2.790,00	R\$ 41.850,00	TRON	R\$ 3.299,00	R\$ 49.485,00	R\$ 3.196,00	R\$ 47.940,00
49	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 02 BOCAS S/FORNO	UND	15	TRON	R\$ 1.199,00	R\$ 17.985,00	GASTROMIXX	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00	TRON	R\$ 1.199,00	R\$ 17.985,00	R\$ 959,33	R\$ 14.389,95



50	FREEZER HORIZONTAL COM 01 PORTA DE 310 LITROS DUPLA	UND	20	CONSUL	R\$ 3.999,00	R\$ 79.980,00	CONSUL	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	CONSUL	R\$ 3.799,00	R\$ 75.980,00	R\$ 3.766,00	R\$ 75.320,00
51	FREEZER HORIZONTAL COM 02 PORTAS DE 534 LITROS DUPLA	UND	20	CONSUL	R\$ 4.999,00	R\$ 99.980,00	DEGELO	R\$ 5.300,00	R\$ 106.000,00	CONSUL	R\$ 4.999,00	R\$ 99.980,00	R\$ 5.099,33	R\$ 101.986,60
52	GELADEIRA/REFRIGERADOR DEGELO 220V 240LTS	UND	20	BRASTEMP	R\$ 3.099,00	R\$ 61.980,00	ELETROLUX	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	CONSUL	R\$ 2.599,00	R\$ 51.980,00	R\$ 2.732,66	R\$ 54.653,20
53	GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX DEGELO 220V 340LTS	UND	30	CONSUL	R\$ 3.999,00	R\$ 119.970,00	ELETROLUX	R\$ 3.600,00	R\$ 108.000,00	CONSUL	R\$ 3.599,00	R\$ 107.970,00	R\$ 3.732,66	R\$ 111.979,80
54	LAVADORA 10KG SEMIAUTOMÁTICA 220V	UND	15	COLOMARQ	R\$ 899,00	R\$ 13.485,00	LAVAMAX	R\$ 790,00	R\$ 11.850,00	ARNO	R\$ 649,00	R\$ 9.735,00	R\$ 779,33	R\$ 11.689,95
55	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO	UND	106	COLOMBO	R\$ 1.199,00	R\$ 127.094,00	KD ELETRO	R\$ 750,00	R\$ 79.500,00	COLOMBO	R\$ 1.099,00	R\$ 116.494,00	R\$ 1.016,00	R\$ 107.696,00
56	LIQUIDIFICADOR 600W 2LTS 4VEL	UND	80	BRITANIA	R\$ 229,00	R\$ 18.320,00	PHILIPS	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00	MONDIAL	R\$ 199,00	R\$ 15.920,00	R\$ 229,33	R\$ 18.346,40
57	PURIFICADOR DE ÁGUA FR600 PRATA POTÊNCIA (W) 90 (W) (220V); COM TORNEIRAS; ALIMENTAÇÃO 220V. COM DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX	UND	5	MODELO MOVEIS	R\$ 3.799,00	R\$ 18.995,00	IBBL	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	MODELO	R\$ 3.499,00	R\$ 17.495,00	R\$ 2.932,66	R\$ 14.663,30
58	SANDUICHEIRA GRILL 2 em 1 220WATTS	UND	130	BRITANIA	R\$ 139,00	R\$ 18.070,00	LENOXX	R\$ 170,00	R\$ 22.100,00	MONDIAL	R\$ 119,00	R\$ 15.470,00	R\$ 142,66	R\$ 18.545,80
59	TV DE LED 43 FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 120HZ	UND	20	PHILIPS	R\$ 2.899,00	R\$ 57.980,00	HQ	R\$ 2.590,00	R\$ 51.800,00	PHILIPS	R\$ 2.699,00	R\$ 53.980,00	R\$ 2.729,33	R\$ 54.586,60
60	TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 60HZ	UND	18	PHILIPS	R\$ 2.099,00	R\$ 37.782,00	PHILCO	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00	PHILIPS	R\$ 1.999,00	R\$ 35.982,00	R\$ 1.866,00	R\$ 33.588,00
61	VENTILADOR DE COLUNA GRANDE COR PRETO 220V, 03 VELOCIDADES, HÉLICE 40 CM DIÂMETRO	UND	165	BRITANIA	R\$ 349,00	R\$ 57.585,00	MONDIAL	R\$ 390,00	R\$ 64.350,00	MONDIAL	R\$ 299,00	R\$ 49.335,00	R\$ 346,00	R\$ 57.090,00
62	VENTILADOR DE MESA 40CM	UND	120	BRITANIA	R\$ 249,00	R\$ 29.880,00	MONDIAL	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00	MONDIAL	R\$ 249,00	R\$ 29.880,00	R\$ 216,00	R\$ 25.920,00
63	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UND	220	VENT DELTA	R\$ 449,00	R\$ 98.780,00	MONDIAL	R\$ 550,00	R\$ 121.000,00	DOMINA	R\$ 399,00	R\$ 87.780,00	R\$ 466,00	R\$ 102.520,00
64	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL MOTOR GRANDE 150W E 180W	UND	140	VENT DELTA	R\$ 499,00	R\$ 69.860,00	MONDIAL	R\$ 490,00	R\$ 68.600,00	VENTISOL	R\$ 399,00	R\$ 55.860,00	R\$ 462,66	R\$ 64.772,40
					Valor total empresas: R\$ 1.201.722,00		Valor total R\$ 1.044.566,00			Valor total R\$ 1.088.927,00			Valor total R\$ 1.111.734,88	

EQUIPAMENTOS DE VIDEO E SONORIZAÇÃO

EMPRESA CONCORRENTES				R N SAMPAIO PIMENTA EIRELI (TROPICAL MOVEIS) CNPJ Nº 10.665.286/0003-40			CS INFORMATICA LTDA (CS INFORMATICA E ELETRO) CNPJ Nº 11.663.079/0001-57			CASAS SAMPAIO EIRELI CNPJ Nº 08.898.867/0024-04			PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
65	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO PW200 APP USB 200W RMS	UND	8	MONDIAL	R\$ 1.099,00	R\$ 8.792,00	FRAHM	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00	MONDIAL	R\$ 999,00	R\$ 7.992,00	R\$ 1.432,66	R\$ 11.461,28
66	MESA DE SOM 12 CANAIS BLUETOOTH USB MIXER MP3 PLAYER DIGITAL	UND	8	PU AUDIO	R\$ 1.399,00	R\$ 11.192,00	NOBRAND	R\$ 2.290,00	R\$ 18.320,00	LELONG	R\$ 1.299,00	R\$ 10.392,00	R\$ 1.662,66	R\$ 13.301,28
67	MICROFONE C/ FIO PROFISSIONAL METAL CABO SMTS	UND	10	VOCAL	R\$ 293,00	R\$ 2.930,00	LESON	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00	DINAMIC	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00
68	MICROFONE SEM FIO C/ POTENCIA DE SAÍDA 40MW (+10SBM) ALCANCE DE 20 MTS EM ÁREA LIVRE BATERIAS 9V	UND	10	VOCAL	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00	VOKAL	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	DYLAN	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00	R\$ 699,33	R\$ 6.993,30
69	SUPORTE ARTICULADO PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART DE 10 A 55	UND	15	NOTAVEL	R\$ 34,00	R\$ 510,00	BRASFORMA	R\$ 35,00	R\$ 525,00	NOTAVEL	R\$ 29,00	R\$ 435,00	R\$ 32,66	R\$ 489,90
70	TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS, ACOMPANHA TRIPÉ, PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDIDAS DAS ÁREAS VISUAIS 1,80X1,80, SISTEMA DE TELA MULTIPONTO DE PARADA	UND	20	ELIFT	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00	MULTILASER	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	VP	R\$ 859,00	R\$ 17.180,00	R\$ 1.019,33	R\$ 20.386,60
					Valor total empresas: R\$ 50.394,00		Valor total R\$ 70.935,00			Valor total R\$ 43.979,00			Valor total R\$ 55.102,36	

EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO

EMPRESA CONCORRENTES				R N SAMPAIO PIMENTA EIRELI (TROPICAL MOVEIS) CNPJ Nº 10.665.286/0003-40			CS INFORMATICA LTDA (CS INFORMATICA E ELETRO) CNPJ Nº 11.663.079/0001-57			CASAS SAMPAIO EIRELI CNPJ Nº 08.898.867/0024-04			PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	MARCA	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
71	CELULAR SMARTPHONE 32GB DE ARMAZENAMENTO, 2GB DE RAM, CÂMERA FRONTAL DE 5MP, CÂMERA TRAZEIRA DE 8MP, TELA DE 6.5 PRETO OU PRATA	UND	10	SAMSUNG	R\$ 1.299,00	R\$ 12.990,00	SAMSUNG	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00	SAMSUNG	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00

8



72	CELULAR SMARTPHONE 64GB DE ARMAZENAMENTO, 4GB RAM CÂMERA FRONTAL DE 5MP, CÂMERA DUPLA+SEFIEA DE 5MP, TELA DE 6.5 PRETO OU PRATA	UND	10	SAMSUNG	R\$ 1.599,00	R\$ 15.990,00	SAMSUNG	R\$ 1.590,00	R\$ 15.900,00	SAMSUNG	R\$ 1.449,00	R\$ 14.490,00	R\$ 1.546,00	R\$ 15.460,00		
Valor total empresas:						R\$ 28.980,00	Valor total			R\$ 27.890,00	Valor total		R\$ 25.480,00	Valor total		R\$ 27.450,00

AR CONDICIONADO

EMPRESA CONCORRENTES				R N SAMPAIO PIMENTA EIRELI (TROPICAL MOVEIS) CNPJ Nº 10.665.286/0003-40			CS INFORMATICA LTDA (CS INFORMATICA E ELETRO) CNPJ Nº 11.663.079/0001-57			CASAS SAMPAIO EIRELI CPNJ Nº 08.898.867/0024-04			PREÇO MÉDIO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Vir. Unit	Vir. Total	MARCA	Vir. Unit	Vir. Total	MARCA	Vir. Unit	Vir. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)		
73	AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 12000 BTUS; COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO (KW/H): 23,0 KW/H; VAZÃO DE AR: 550; TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE REMOTO; MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO, METAL, MOTORES, PLACAS ELETRÔNICAS VOLTAGEM; 220V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. PRODUTO ENTREGUE INSTALADO.	UND	125	PHILCO	R\$ 2.599,00	R\$ 324.875,00	AGRATTO	R\$ 3.000,00	R\$ 375.000,00	AGRATTO	R\$ 2.499,00	R\$ 312.375,00	R\$ 2.699,33	R\$ 337.416,25		
74	AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 18000 BTUS; COMPRESSOR; CONSUMO (KW/H): 34,02; VAZÃO DE AR: 850; TIMER; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE REMOTO; MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO, METAL, MOTORES, PLACAS ELETRÔNICAS; VOLTAGEM: 220V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. PRODUTO ENTREGUE INSTALADO	UND	25	AGRATTO	R\$ 3.899,00	R\$ 97.475,00	AGRATTO	R\$ 4.400,00	R\$ 110.000,00	AGRATTO	R\$ 3.899,00	R\$ 97.475,00	R\$ 4.066,00	R\$ 101.650,00		
Valor total empresas:						R\$ 422.350,00	Valor total			R\$ 485.000,00	Valor total		R\$ 409.850,00	Valor total		R\$ 439.066,25
Valor total Global das empresas:						R\$ 3.593.468,00	Valor global			R\$ 3.538.033,00	Valor global		R\$ 3.338.158,00	VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 3.489.872,68
<i>Francisco de Souza Damasceno</i> Assinatura do Responsável						MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:			MÉDIA			VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 3.489.872,68		

